(1) persona enim ea meruit, quae hoc beneficium petat. *Hal.*
(2) *Hal.*; deferre, *Taur.* según el *edictio Fl.* que Dios de-
conferre, *Br.*

(3) *El edictio Fl.*, *Br.*; ex, *Taur.*
(4) sobrini, sobrinoe, *Hal.*

fere vulgus omnes istos communi appellatione consobrinos vocat (1).

§ 7.—Quinto gradu sunt supra atavus, atavia; infra adnepos, adneptis (2); ex transverso fratris et sororis pronepos, proneptis; et convenienter propatruus et proamita, id est proavi frater et soror, proavunculus et promatertera, id est proaviae frater et soror; item fratris patruelis, sororis patruelis filius, filia, et similiter consobrini, consobrinae, item amitini, amitinae filius, filia, propior (3) sobrino, propior (4) sobrina; isti sunt patrum magni, amitae magnae, avunculi magni, materterae magnae filius, filia,

2. ULPIANUS libro XLVI. ad Edictum — hoc est patris eius, de cuius cognatione quaeritur, consobrino, consobrina, sive frater patruelis.

3. GAIUS libro VIII. ad Edictum provinciale.— Sexti gradus (5) sunt supra tritavus, tritavia (6), infra trinepos, trineptis; ex transverso fratris et sororis abnepos, abneptis; et convenienter abpatruus, abamita, id est abavi frater et soror, abavunculus, abmatertera, id est abaviae frater et soror; item patrum magni, amitae magnae, avunculi magni, materterae magnae nepos, neptis; item fratris patruelis, sororis patruelis, consobrini, consobrinae, amitini, amitinae nepos, neptis; propatruui, proamitae, proavunculi, promaterterae filius, filia; item qui ex fratribus patruelibus, aut consobrinis, aut amitinis undique propagantur, qui proprie sobrini vocantur.

§ 1.—In septimo gradu quam multae esse possint personae, ex his, quae diximus, satis apparet.

§ 2.—Admonendi tamen sumus, parentum liberorumque personas semper duplicari; avum enim et aviam, tam maternos, quam paternos intelligemus; item nepotes neptesque, tam ex filio, quam ex filia; quam rationem scilicet in omnibus deinceps gradibus supra infraque sequemur.

4. MODESTINUS libro XII. Pandectarum.— Non facile autem, quod ad nostrum ius attinet, quam de naturali cognatione quaeritur, septimum gradum quis excedit, quatenus (7) ultra eum fere gradum rerum natura cognatorum vitam consistere non patitur.

§ 1.—Cognati ab eo dici putantur, quod quasi una communiterve nati, vel ab eodem orti progeneritivi sint.

(1) Según corrección del código Fl., Br.; vocant, Taur. según la escritura original.

(2) Taur.; abnepos, abneptis, el código Fl., y lo mismo en la nota.

(3) Taur.; propior, el código Fl., Br.; propius, Hal.